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Zgodnie z komunikatem Grupy Żywiec, kilkusetletni browar w Namysłowie zakończy swoją działalność

wraz z nadejściem 2025 roku. Koncern swoją decyzję uzasadnia spadkiem zainteresowania oraz

rentowności rynku piwa w Polsce, wysokimi kosztami produkcji i utrzymania, a także obowiązującymi

podatkami. Wedle informacji pochodzących od burmistrza miasta Namysłów – Jacka Fiory, w wyniku

zamknięcia browaru z pracą pożegna się ok. 100 osób.

Grupa Żywiec za pośrednictwem komunikatu na swojej stronie internetowej poinformowała, że

pracownicy browaru, z uwagi na zakończenie produkcji, mogą liczyć na otrzymanie pełnego pakietu

odpraw, a także inne wsparcie, którego sposoby udzielenia zostały określone w porozumieniu ze

związkami zawodowymi. Ponadto wskazano, że prowadzone są rozmowy z potencjalnymi nowymi

inwestorami dotyczące sprzedaży aktywów browaru, które znajdują się w zaawansowanej fazie

negocjacji. Więcej szczegółów jednak nie ujawniono ze względu na fakt, że pertraktacje objęte są

umowami o zachowaniu poufności. Wiadomo jednak, że przedsiębiorstwo nie rezygnuje z produkcji

swoich pozostałych marek w innych lokalizacjach.

Z takim krokiem producenta nie zgadza się burmistrz Namysłowa, którego zdaniem zaprzestanie

działalności browaru z tak długoletnią tradycją stanowi problem zarówno dla samego miasta dla którego

marka jest znakiem rozpoznawalnym, a także dla personelu firmy. Zgodnie z doniesieniami, w wyniku

zaprzestania produkcji piwa w Namysłowie pracę straci około stu osób, którzy mają otrzymać od jeszcze

obecnego pracodawcy kompleksowy pakiet wsparcia.

Władze miasta żywią nadzieje, że decyzja Grupy Żywiec o zakończeniu produkcji w Namysłowie nie

będzie ostatecznym początkiem końca historii browaru. Burmistrz Fior podkreślił przy tym, iż nie jest to

pierwszy kryzys dotykający przedsiębiorstwo i liczy, że mimo wszystko uda się uratować lokalny biznes.

Dodał także, iż browar funkcjonuje od 1321 r., co czyni go drugim najstarszym, zaraz po kopalni soli w

Wieliczce, przedsiębiorstwem w Polsce i wierzy, że jego historia jeszcze się nie kończy.
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